2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2023
№ 01-02-1466
	О внесении изменений                    в постановление администрации
города Березники
от 10.12.2021 № 01-02-1811
«Об утверждении  административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения
в нежилое помещение

и нежилого помещения

в жилое помещение»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в постановление администрации города Березники от 10.12.2021                   № 01-02-1811 «Об утверждении административного регламента                  по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (далее – изменения).
2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                         и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации          города Березники и на официальном сайте Администрации                     города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города Березники
от 12.09.2023
№ 01-02-1466
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся
в постановление администрации города Березники
от 10.12.2021 № 01-02-1811 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение
и нежилого помещения в жилое помещение»
1.Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью  Управления архитектуры и градостроительства администрации города Березники.».

2.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации города Березники               от 10.12.2021 № 01-02-1811 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

2.1.в разделе I:

2.1.1.пункт 1.1.1 подраздела 1.1 после слов «администрации города» дополнить словом «Березники»;

2.1.2.в абзаце втором пункта 1.3.1 подраздела 1.3 слова «http://admbrk.ru/» заменить словами «http://adm-brz/»;

2.2.в разделе II:

2.2.1.в подразделе 2.2:

2.2.1.1.в пункте 2.2.1 слова «является Управление» заменить словами «является «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Березники»;

2.2.1.2.подпункт 2.2.2.1 пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2.1.филиалом публично-правовой компании «Роскадастр» по Пермскому краю;»;

2.2.1.3.пункт 2.2.3 признать утратившим силу;
2.2.2.пункты 2.4.1 - 2.4.3 подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.1.Срок предоставления муниципальной услуги составляет  не более чем 45 календарных дней со дня поступления заявления                 и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и обязанность по предоставлению которых возложена                      на заявителя, в Управление.

В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги                    по основанию, предусмотренному подпунктом 2.9.1.1 пункта 2.9.1 подраздела 2.9 настоящего раздела, срок отказа в предоставлении муниципальной услуги – не более 3 рабочих дней со дня поступления заявления и документов в Управление.

2.4.2.Срок выдачи (направления по адресу, указанному                          в заявлении, либо через МФЦ) результата предоставления муниципальной услуги – 1 рабочий день, но не более сроков, указанных в пункте 2.4.1 настоящего подраздела.

2.4.3.В случае предоставления заявителем (его представителем) документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, через МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в Управление.»;

2.2.3.абзац седьмой пункта 2.5.1 подраздела 2.5 изложить                    в следующей редакции:

«Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ);»;
2.2.4.в подразделе 2.6:

2.2.4.1.в подпункте 2.6.3.1 пункта 2.6.3 слова                                   «в территориальном отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю» заменить словами «в филиале публично-правовой компании «Роскадастр» по Пермскому краю»;

2.2.4.2.дополнить пунктом 2.6.10 следующего содержания:

«2.6.10.Управление не вправе требовать от заявителей документы и (или) информацию, указанные в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в том числе:

2.6.10.1.осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных                  с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг                  и получения документов и информации, предоставляемых                              в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;
2.6.10.2.представления документов и информации, отсутствие                 и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в пункте 4 части 1               статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;

2.2.5.пункт 2.16.2 подраздела 2.16 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Для получения муниципальной услуги через Единый портал заявителю (его представителю) необходимо предварительно пройти процесс регистрации в Единой системе идентификации                                 и аутентификации (ЕСИА) по адресу: http://esia.gosuslugi.ru/, в сети «Интернет».»;

2.3.в разделе III:

2.3.1.в пункте 3.3.11 подраздела 3.3 слова «со дня регистрации» заменить словами «со дня поступления»;

2.3.2.пункт 3.4.9 раздела 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.9.Срок исполнения административной процедуры – не более 1 рабочего дня со дня поступления уведомления специалисту, ответственному за выдачу результата муниципальной услуги.»;

2.4.в разделе IV:

2.4.1.в подразделе 4.3:

2.4.1.1.наименование изложить в следующей редакции:

«4.3.Ответственность муниципальных служащих
структурного подразделения администрации города

и иных должностных лиц за решения и действия

(бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе

предоставления муниципальной услуги»;
2.4.1.2.пункты 4.3.4 и 4.3.5 признать утратившими силу;

2.4.2.дополнить подразделом 4.4 следующего содержания:

«4.4.Положения, характеризующие требования к порядку

и формам контроля предоставления муниципальной услуги,

в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций

4.4.1.Организации, в том числе общественные организации (объединения), и граждане имеют право осуществлять контроль                     за предоставлением муниципальной услуги, в том числе                               в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке запрашивать и получать в Управлении информацию по предоставлению муниципальной услуги,                               в досудебном (внесудебном) порядке обжаловать решения и действия (бездействие) Управления, должностных лиц, муниципальных служащих Управления, предоставляющих муниципальную услугу.»;

2.5.в разделе V:

2.5.1.в пункте 5.9.1 подраздела 5.9 слова «в срок,                                не превышающий сроков рассмотрения, указанных в пунктах 5.5.3                и 5.5.4» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня обращения»;

2.5.2.дополнить подразделом 5.10 следующего содержания:

«5.10.Способы информирования заявителей
о порядке подачи и рассмотрения жалобы

5.10.1.Управление обеспечивает информирование заявителей             о порядке обжалования решений и действий (бездействия) Управления, должностных лиц, муниципальных служащих Управления посредством размещения информации на стендах                     в местах предоставления муниципальных услуг, на официальном сайте, Едином портале.»;

2.6.в таблице приложения 1 к Административному регламенту позиции

«

	Адрес электронной почты

УАиГ

	uag@berezniki.perm.ru

	Адресом официального сайта Управления является адрес официального сайта Администрации

города Березники

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://admbrk.ru/

»

изложить в следующей редакции:

«

	Адрес электронной почты

УАиГ

	uprgrad@berezniki.permkrai.ru

	Адресом официального сайта Управления является адрес официального сайта Администрации

города Березники

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://adm-brz/

»;

2.7.приложение 2 к Административному регламенту изложить                в следующей редакции:

«Приложение 2

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения

в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

ФОРМА

В Управление архитектуры

и градостроительства

администрации города Березники

ЗАЯВЛЕНИЕ

о переводе помещения

От _________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
(для заявителей - физических лиц, индивидуальных предпринимателей указываются: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),
реквизиты документа, удостоверяющего личность
(серия, номер, кем и когда выдан), место жительства;
для представителя указываются: фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан)

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

(для заявителей - юридических лиц указываются: полное наименование, организационно-правовая форма, ИНН, ОГРН, адрес места нахождения, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) руководителя
юридического лица, реквизиты документа, удостоверяющего личность
(серия, номер, кем и когда выдан); для представителя указываются:
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), реквизиты документа,
удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
контактный телефон __________________________________________,

действующего(ей) от имени ____________________________________

______________________________________________________________________
на основании ________________________________________________

(указываются реквизиты документа, подтверждающего полномочия заявителя)

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________,

собственник(и) помещения (ненужное вычеркнуть)

_____________________________________________________________________

(реквизиты документов о государственной регистрации права собственности

(номер и дата записи о регистрации права собственности в Едином государственном реестре недвижимости)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
информация об обременении правами других лиц _________________
______________________________________________________________________
Примечание: документы, удостоверяющие полномочия, прилагаются                              к заявлению (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).

Место нахождения помещения: Пермский край, муниципальное образование «Город Березники» Пермского края:

______________________________________________________________________

(наименование населенного пункта
муниципального образования «Город Березники» Пермского края)

ул. _________________________________________________________

дом/корпус/строение __________________________________________

кв./комната __________________________________________________

подъезд __________________, этаж _____________________________.

Прошу разрешить _____________________________________________

(перевод с переустройством, перепланировкой, переустройством
и перепланировкой, реконструкцией – нужное указать)

помещения, занимаемого на основании __________________________

____________________________________________________________

(право собственности, договор найма, договор аренды - нужное указать)

____________________________________________________________согласно прилагаемому проекту (проектной документации) переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.___________________________________________________________

2.___________________________________________________________

3.___________________________________________________________

4.___________________________________________________________

…__________________________________________________________

Мною выбирается следующий способ выдачи результата предоставления муниципальной услуги:

□ в виде бумажного документа, который заявитель                                      (его представитель) получает непосредственно при личном обращении  в Управление архитектуры и градостроительства администрации города Березники (далее – Управление);

□ в виде бумажного документа, который направляется Управлением заявителю (его представителю) путем почтового отправления;

□ в виде бумажного документа через Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных                       и муниципальных услуг» (далее – МФЦ)  (в случае подачи заявления через МФЦ);

□ в виде электронного документа, который направляется Управлением заявителю через Единый портал.

Я уведомлен(а) о номере телефона, по которому можно узнать                       о результатах предоставления муниципальной услуги по истечении срока выдачи результата предоставления муниципальной услуги:

Подпись лица, подавшего заявление:

«____»  _________ 20___ г. ____________   _______________________

              (дата)                               (подпись)                 (расшифровка подписи)

(Следующие позиции заполняются должностным лицом, муниципальным служащим Управления, принявшим заявление)

Документы представлены на приеме:

«____» ______________________ 20___ г.

Входящий номер регистрации заявления: ________________________

Выдана расписка в получении документов «____» __________ 20___ г.

Расписку получил «____» ___________ 20__ г.

____________________________________________________________
(подпись заявителя)

_______________________________________________     ____________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

        (подпись)

должностного лица, муниципального служащего

Управления, принявшего заявление)

_1183356867.doc
[image: image1.png]